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W siedzibie Starostwa Powiatu Cieszyńskiego policjanci i pracownicy cywilni cieszyńskiego
garnizonu, uczcili obchody 97. rocznicy powstania Policji. W uroczystej akademii
uczestniczył Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach, przedstawiciele
władz wojewódzkich i samorządowych, zaprzyjaźnionych służb mundurowych i instytucji,
parlamentarzyści oraz duchowni.

Na trzy dni przed świętem Policji, w sali sesyjnej starostwa powiatowego, odbyło się spotkanie przedstawicieli
cieszyńskiego garnizonu policji. Uroczystości obecnością uświetnił m.in.: Zastępca Komendanta Wojewódzkiego
Policji w Katowicach insp. Piotr Kucia i Wicewojewoda Śląski Jan Chrząszcz. Nie zabrakło przedstawicieli lokalnych
samorządów, przedstawicieli prokuratury, komendantów służb mundurowych oraz duszpasterzy policji. W
obchodach uczestniczyli także policjanci i pracownicy cywilni, przedstawiciele urzędów i instytucji, z którymi
cieszyńscy mundurowi współdziałają na co dzień.

Święto Policji to dla nas dzień szczególny. Odbieramy awanse, gratulacje, słowa uznania i życzenia.
Najważniejszym życzeniem niech jednak pozostanie to, że jesteśmy społeczeństwu potrzebni i możemy
służyć bezpieczeństwu mieszkańców naszego powiatu i turystom, którzy na Ziemię Cieszyńską
przyjeżdżają. - mówił Komendant Powiatowy Policji w Cieszynie mł. insp. Jacek Bąk. Dziękował również instytucjom,
które pomagają policji. To zasługa wszystkich instytucji współpracujących z nami. Duże zaangażowanie
władz samorządowych, inspekcji, straży. Za to wsparcie, w tym finansowe – słowa podziękowania.

Składam wam wyrazy najwyższego uznania i dziękuję za ofiarną służbę. Mundur policyjny był zawsze
symbolem państwa. Tego niepodległego i jednolitego. Wobec ostatnich wydarzeń w Europie, doceniamy
bezpieczeństwo naszego kraju, które zapewniają i strzegą właśnie policjanci. – podkreślał Jan Chrząszcz,
wicewojewoda śląski. Jak dodał, życzę aby blask munduru przyciągał młodych, aby prestiż służby napawał
państwa dumą z pracy i przynosił najwyższe uznanie.
Wicestarosta powiatu cieszyńskiego, Maria Cieślar deklarowała, że powiat w dalszym ciągu wspierać będzie
finansowo przedsięwzięcia i inwestycje policji. Dziękuję za pracę przez całą dobę, niejednokrotnie narażając
własne życie - mówiła.

Dzisiejszy świat niesie nowe wyzwania związane z terroryzmem. My ciągle czujemy się dosyć bezpieczni.
Jesteśmy przekonani, że dzięki waszej pracy, to bezpieczeństwo będzie nam nadal towarzyszyło. -
powiedział z kolei burmistrz Cieszyna Ryszard Macura.

Uroczyste obchody Święta Policji połączone były z nadaniem awansów dla wyróżniających się stróżów prawa. Nowe
dystynkcje otrzymało 107 funkcjonariuszy cieszyńskiej komendy. Najwięcej, bo aż 24 uzyskało stopień starszego
sierżanta. Cieszyńscy policjanci zostali także odznaczeni medalami „Za długoletnią służbę” oraz odznakami
„Zasłużony policjant”. Srebrnym medalem za długoletnią służbę Prezydent RP odznaczył mł. insp. Krzysztofa
Herzyka – Pierwszego Zastępcę Komendanta Powiatowego Policji w Cieszynie. Brązowymi medalami za długoletnią
służbę Prezydent RP wyróżnił podkom. Łukasz Godulę Zastępcę Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego Komendy
Powiatowej Policji w Cieszynie oraz Gabrielę Herzyk - ówczesnego pracownika cywilnego cieszyńskiej komendy, a
obecnie kursantkę Szkoły Policji w Katowicach. Brązową odznaką „Zasłużony policjant” Minister Spraw
Wewnętrznych i Administracji odznaczył komisarza Jerzego Bujoka - Zastępcę Komendanta Komisariatu Policji w
Wiśle.

Na zakończenie Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach insp. Piotr Kucia podziękował
wszystkim policjantom za wykonywaną służbę, pracownikom cywilnym za sumienne wykonywanie swoich zajęć, a



gościom zebranym na sali za wsparcie i pomoc. Tak duża liczba nominacji świadczy o waszych bardzo dobrych
wynikach i dużym zaangażowaniu. Chcę również podziękować waszym bliskim, rodzinom. Są oni ofiarą
naszej dyspozycyjności. Jak trzeba zostać zostajemy, gdy trzeba przyjechać wcześniej – przyjeżdżamy.
Wspieracie nas, bo pracujemy pod ogromnym stresem. Robimy wszystko, aby każdy czuł się bezpieczny. -
mówił insp. Piotr Kucia.

Jan Bacza
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